ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HỒNG LĨNH

Số:          /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Lĩnh, ngày        tháng 7 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc miễn nhiệm và bầu bổ sung Ủy viên Ủy ban nhân dân thị xã

khóa VII, Nhiệm kỳ 2021-2026

 Kính gửi: Hội đồng nhân dân thị xã

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ quy

định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức,

miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân;

Căn cứ các Quyết định của Giám đốc Công an tỉnh: số 1259/QĐ-CAT-

PX01 ngày 30/5/2024 về điều động cán bộ; số 1468/QĐ-CAT-PX01 ngày

07/7/2024 về việc điều động và bổ nhiệm cán bộ;

Căn cứ các Quyết định: số 18/QĐ-SNV ngày 27/02/2024 của Sở Nội vụ

về việc nghỉ hưu đối với công chức; số 506-QĐ/ThU ngày 01/7/2024 của Ban

Thường vụ Thị uỷ Hồng Lĩnh về việc điều động cán bộ; số 508-QĐ/ThU ngày

01/7/2024 của Ban Thường vụ Thị uỷ Hồng Lĩnh về việc điều động, bổ nhiệm

cán bộ;

Căn cứ các Quyết định của UBND thị xã: số 1568/QĐ-UBND ngày

28/6/2024; số 1638/QĐ-UBND ngày 05/7/2024 về việc tiếp nhận công chức và

bổ nhiệm chức vụ lãnh đạo, quản lý.

Thực hiện Thông báo số 418-TB/ThU ngày 11/7/2024 của Ban Thường

vụ Thị ủy Hồng Lĩnh về cho chủ trương thực hiện quy trình miễn nhiệm, giới

thiệu nhân sự ứng cử bầu bổ sung Ủy viên Ủy ban nhân dân thị xã khóa VII,

nhiệm kỳ 2021-2026.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã kính đề nghị kỳ họp thứ 20, HĐND thị

xã khóa VII miễn nhiệm và bầu bổ sung Ủy viên Ủy ban nhân dân thị xã khóa

VII, nhiệm kỳ 2021-2026 đối với các ông, bà sau đây:

I. Miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân thị xã khóa VII, nhiệm kỳ

2021-2026 đối với:

1. Ông Nguyễn Công Dũng, Trưởng phòng Tổ chức Cán bộ Công an tỉnh

(nguyên Trưởng Công an thị xã Hồng Lĩnh);

2

2. Ông Mai Văn Danh, đã nghỉ hưu hưởng chế độ Bảo hiểm xã hội

(nguyên Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội);

3. Ông Đặng Quang Vinh, Phó Chủ nhiệm UBKT Thị ủy (nguyên Trưởng

phòng Văn hoá và Thông tin);

4. Ông Hoàng Thanh Sơn, Thị ủy viên, Phó Trưởng Ban Tổ chức Thị ủy

(nguyên Trưởng phòng Kinh tế);

II. Bầu bổ sung Ủy viên Ủy ban nhân dân thị xã khóa VII, nhiệm kỳ

2021-2026 đối với:

1. Trung tá Chu Hồ Anh Tuấn, Trưởng Công an thị xã;

2. Ông Võ Thanh Định, Thị ủy viên, Trưởng phòng Kinh tế;

3. Ông Nguyễn Anh Tài, Thị ủy viên, Trưởng phòng Lao động - Thương

binh và Xã hội.

Kính trình Hội đồng nhân dân thị xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực: Thị ủy, HĐND thị xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND thị xã;

- Ban Tổ chức, Uỷ ban Kiểm tra Thị ủy;

- Công an thị xã;

- Văn phòng HĐND và UBND thị xã;

- Các phòng: Nội vụ, Kinh tế, Lao động,

Thương binh và Xã hội;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Hùng

		sondm.hl@hatinh.gov.vn
	2024-07-15T10:15:13+0700

		huyhung.dbnd@hatinh.gov.vn
	2024-07-15T17:03:24+0700

		2024-07-16T07:37:02+0700

		2024-07-16T07:37:26+0700

		ubhonglinh.hl@hatinh.gov.vn
	2024-07-16T07:38:28+0700